АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I 2018 г.

О внесений изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача в установленном порядке
архивных документов, архивных копий», утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 27.05.2011 № 2317

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие
с требованиями действующего законодательства, на основании Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской
округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017
№ 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани
О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134
«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», распоряжением
администрации города Рязани от 17.12.2018 № 1187-л, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача в установленном порядке архивных документов, архивных копий», утвержденный
постановлением администрации города Рязани от 27.05.2011 № 2317 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
в установленном порядке архивных документов, архивных копий» (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 26.11.2012 № 6087, от 20.06.2013 № 2382,
от 16.10.2013 № 4352, от 30.12.2014 № 6200, от 02.09.2015 № 4045, от 25.04.2016 № 1721,
от 22.12.2016 № 5715, от 14.06.2017 № 2394, от 01.10.2018 № 3854), изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете
«Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации, руководителя аппарата Пашкевича С.В.

И.о. главы администрации / И.Н.Тишин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации^орода Рязани

2018 г

Изменения
в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача в установленном порядке архивных документов, архивных копий»,
утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 27.05.2011 №2317

1. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить пунктом 2.6.7 следующего содержания:

«2.6.7. Управление, уполномоченная организация не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной

услуги;

2) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов

местного самоуправления либо подведомственных администрации города Рязани организаций,

участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов,

включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень

документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы,

предоставляющие муниципальную услугу, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных

в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления муниципальных услуг, утвержденный решением

Рязанской городской Думы от 30.06.2011 № 158-1;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,

за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах,

поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги

и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу, муниципального служащего, работника уполномоченной

организации, работника организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона №210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,

о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную услугу, руководителя уполномоченной организации при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

руководителя организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона

№210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства.».

2. Подпункт 2.8.2.2 пункта 2.8 раздела 2 после слов «физическое состояние» дополнить

словом «архивных».

3. Подпункт 3 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

« 3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги;».

4. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.».

5. Пункт 5.5 раздела 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в настоящем пункте дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим муниципальную услугу, уполномоченной организацией либо

организациями, предусмотренными частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,

в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной

услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация

о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения

муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в настоящем пункте даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».